

Отчет о финансовом положении по состоянию на 30 ноября 2019 года (включительно)

ЗАО АКБ "Толубай"

г. Бишкек ул. Уметалиева 105

ТЫС.COM

Наименование статей баланса	30.11.2019	30.11.2018	31.12.2018
Активы			
Денежные средства и счета в Национальном банке Кыргызской Республики	328 445	328 955	378 375
Средства, размещенные в других банках	43 982	37 666	28 929
Ценные бумаги	137 787	142 811	161 006
Кредиты, предоставленные клиентам	1 040 476	964 050	956 006
Резерв под обесценение активов, по которым начисляются проценты	(28 588)	(27 180)	(25 853)
Кредиты, предоставленные клиентам за вычетом резервов под обесценение	1 011 888	936 870	930 153
Инвестиции в неконсолидированные компании	1 312	1 812	1 356
Долгосрочные активы, предназначенные для продажи	32 791	27 543	26 261
Основные средства и нематериальные активы	244 936	233 192	232 744
Прочие активы	6 523	2 747	2 834
Итого активы	1 807 664	1 711 596	1 761 658
Обязательства			
Средства финансово-кредитных учреждений	17 139	17 826	21 255
Средства клиентов	919 168	881 031	923 448
Текущие обязательства по налогу на прибыль	800	840	2 260
Отсроченные обязательства по налогу на прибыль	20 445	13 161	20 442
Прочие обязательства	21 809	15 329	13 454
Итого обязательства	979 361	928 187	980 859
Собственный капитал			
Акционерный капитал	600 000	500 000	500 000
Дополнительный капитал, внесенный физическими и юридическими	0	51 600	51 600
Переоценка финансовых активов, оцениваемых по справедливой	(232)	220	(185)
Прирост стоимости от переоценки основных средств	160 740	172 495	164 740
Нераспределенная прибыль	67 795	59 094	64 644
Итого собственный капитал	828 303	783 409	780 799
Итого обязательства и собственный капитал	1 807 664	1 711 596	1 761 658

Председатель Правления

Чекошев А.М.

Главный бухгалтер

Исмаилова Р.Д.

**Отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе
на 30 ноября 2019 года (включительно)**

ЗАО АКБ "Толубай"

г. Бишкек ул. Уметалиева 105

ТЫС.COM

Наименование показателей	30.11.2019	30.11.2018
Процентные доходы	191 867	187 672

Процентные расходы	(53 481)	(54 038)
Чистый процентный доход до формирования резерва под обесценение	138 386	133 634
(Формирование)/восстановление резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	(2 857)	863
Чистый процентный доход	135 529	134 497
Чистый доход от операций с иностранной валютой	2 444	3 713
Доходы по услугам и комиссии полученные	3 965	3 667
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	(3 006)	(2 009)
(Формирование)/восстановление резервов под обесценение по прочим операциям	(3 000)	(1 235)
Прочие доходы	4 289	4 963
Чистые непроцентные доходы	4 692	9 099
Операционные доходы	140 221	143 596
Операционные расходы	(86 920)	(81 829)
Прибыль до налогообложения	53 301	61 767
Расход по налогу на прибыль	(5 750)	(6 040)
Прибыль за период	47 551	55 727
Налог на прибыль	-	-
Прочий совокупный доход	(47)	(15)
Итого совокупный доход за период	47 504	55 712
<i>Прибыль на акцию (сом)</i>	<i>792,52</i>	<i>1 114,54</i>

Председатель Правления

Чекошев А.М.

Главный бухгалтер

Исмаилова Р.Д.